
 

1 
 

 

Doporučení pro Misijní školu Eden  

Školní rok 2024/25  

 

Tento formulář se dá vyplnit i online na následujícím odkaze: 

https://form.jotform.com/232082172468052  

 

Jméno uchazeče: _____________________________________________________________  

Doporučení od: ______________________________________________________________ 

Můj vztah k uchazeči: ☐ kazatel     ☐ starší sboru    ☐ jiný, a sice: _____________________ 

 

Výše uvedená osoba se uchází o účast v ročníku Misijní školy Eden (firma Rest CZ, s.r.o.). Pro 

přijetí potřebujeme doporučení více osob, abychom mohli uchazeče co nejlépe poznat a učinit 

tak s Boží pomocí to nejlepší rozhodnutí. Nehledáme dokonalé lidi bez chyb, jde nám pouze o 

to, abychom mohli co nejlépe poznat uchazeče, proto tě prosíme o vyplnění následujících 

otázek a odstavců podle skutečnosti. Vyplněný formulář prosím pošli co nejdříve poštovní či 

e-mailovou cestou na adresu uvedenou na konci formuláře. Tvoje údaje uvidí pouze tým 

Misijní školy Eden. S údaji bude zacházeno důvěrně a diskrétně. S ukončením školního roku 

formuláře budou zničeny. Děkujeme za tvou pomoc. 

1. Jak dlouho už uchazeče znáš? 

☐ méně než rok  ☐ rok až dva roky 

☐ více než dva roky  ☐ jiné: … 

 

 

2. Jak často jsi s uchazečem v kontaktu? 

 ☐ často ☐ občas ☐ málokdy ☐ jiné… 

 

 

 

https://form.jotform.com/232082172468052


 

2 
 

 

3. V jakých oblastech vnímáš u uchazeče mimořádné silné stránky? 

 

 

 

 

4. V jakých oblastech u uchazeče vnímáš výzvy a možnosti k růstu? 

 

 

 

5. Jakou má podle tebe uchazeč sílu, energii a zdraví? 

 

 

 

6. Jak hodnotíš duchovní vývoj uchazeče?  

☐ lhostejný           ☐ stabilní a vyvážený                 ☐ horlivý             ☐ hluboký a zakotvený       

☐ sklon k extrémismu a fanatismu     ☐ sklon ke krajnostem   ☐ neustálý postupný růst 

Jiné a poznámky: 

 

 

7. Jak se podle tvého vnímání uchazeč ve svém místním sboru angažuje? 

☐ skoro nikdy není k dispozici  ☐ občas tam chodí        ☐ spolupracuje   ☐ je aktivní 

☐ tichý a nenápadný  ☐ je iniciativní ☐ je věrný svědek Pána Ježíše Krista 

Poznámky a jiné:  

 

 



 

3 
 

8. Jak hodnotíš odolnost uchazeče? 

 

 

 

 

 

Prosíme o hodnocení uchazeče na stupnici od 1 do 5, přitom 1 znamená nejméně a 5 nejvíc. 

V případě, že odpověď není možná, označte pole ŽO (žádná odpověď). Prosíme, aby tvoje 

hodnocení odpovídalo co nejblíž skutečnosti.  

_______________________________________________________________________ŽO__ 

Uchazeč                                                                                     1___2___3___4___5             ☐ 

1. … je dobrý posluchač     ☐    ☐    ☐    ☐     ☐     ☐ 

2. … rád tráví čas s jinými     ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

3. … se často cítí na dně     ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

4. … zvládne stres dobře     ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

5. … je vyvážený      ☐    ☐    ☐    ☐     ☐     ☐ 

6. … má pozitivní, optimistický postoj   ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

7. … je pilný      ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

8. … si váží práce v týmu     ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐   

9.  … přijímá rady snadno    ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

10. … snadno přistupuje k lidem    ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

11. … je nesmělý      ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

12. … je snadno zraněný a uražený   ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

13. … je organizovaný a miluje pořádek   ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

14. … rád pomáhá      ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐  

15. … často reaguje emocionálně   ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

16. … je rychle frustrovaný    ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

17. … se dokáže sám namotivovat   ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

18. … má rád hudbu a umění    ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

19. … má pěkné a vyvážené veřejné vystupování ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

20. … je radostný a spokojený    ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

21. … je trpělivý s ostatními    ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

22. … umí respektovat názory ostatních    ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

23. … je diplomatický a usiluje o pokoj mezi lidmi ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 



 

4 
 

 

24. … má tendenci kritizovat druhé   ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

25. … má dobrou pracovní etiku    ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

26. … se dokáže vcítit do druhých a inspirovat je ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

27. … se rád sdílí a upoutá pozornost   ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

28. … je motivační a vůdčí typ    ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

29. … je hluboce přemýšlející     ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

30. … je odpovědný a ohleduplný   ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

31 … je upovídaný     ☐    ☐     ☐    ☐     ☐ ☐ 

32 … má nevhodné poznámky v nesprávný čas  ☐    ☐    ☐    ☐     ☐  ☐ 

  

9. Další specifika, doplňující komentáře a poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

10. Doporučení:  

Jak je podle tvého vnímání uchazeč vhodný pro misijní službu/studium na misijní škole? 

☐ rozený misionář 

☐ má potenciál – jaký: 

☐ musí na sobě pracovat – v čem: 

☐ nemá na to dar – proč: 

☐ je vhodný spíše pro tyto oblasti: 

 

 

 



 

5 
 

 

Svým podpisem potvrzuji, že jsem toto doporučení vyplnil vlastnoručně já. Uvedené údaje jsou 

pravdivé a odpovídají skutečnosti.  

 

__________________________________________________________________________________ 

Datum     Podpis  

 

Děkujeme za investovaný čas a prosíme o odeslání doporučení obratem nazpět. 

S přátelským pozdravem a přáním Božího požehnání, 

 

Mgr. Sebastian Naumann 

Vedoucí Misijní školy Eden 

+420 605 787 868 

 

Prosíme, doporučení poslat na adresu: 

Mgr. Sebastian Naumann, Lipník 3, 294 43 Lipník, Česká republika  

 

Alternativně lze doporučení poslat v podobě souboru PDF či JPEG na e-mailovou adresu: 

info@mseden.cz  


